UNIVERSIDAD
DE SALAMANCA

ORTHOGRAPHIAE

qibus quorum prima littera est gutturalis, non mutatur dico in formatione numeri pluralis, in regimine genitius neque in fine clausulae. Exemplum in nominibus dissyl labis, אָבָרִים idest lupus, lupi. Exemplum in polysyllabis, לְבָנָה לְבָנָה idest later, lateres, שְׁמַעַת idest litium, lilia. Exemplum de prima littera gutturali, עֲמֹד עֲמֹד עֲמֹד idest column, columnæ, חָרְפָּחִים idest sollicitus, solliciti. ¶ Refat ad complementum Orthographiae nominum, ut de ultimis syllabis numeri pluralis dicamus, postquam de primis, & secundis in superioribus regulis discerimus. Ad huius rei noticiam rememoramus terminaciones plurales nominum esse duas, scilicet masculinorum in .m. femininorum in .oth. ¶ Tunc sit haec prima regula, quod terminatio pluralis in .m. scribenda est per punctum chiric cum iod occio sa sequente, etiam si sit finis clausulae, וְ idest verba. Et quando tale nomen plurale regit post se genitium, chiric mutatur in cere, & nihilominus manet iod littera ibi octo, ut בְּרִי וְרִימִים idest verba dierum. ¶ Secunda regula, quod terminatio pluralis in .oth. scribenda est, per holem cum vau octo, etiam in fine clausulae pro maiore parte, ut וְשָׁנָה idest mulieres, & dato quod nomen illud plurale regat genitium punctus ille vocalis non mutatur, ut בְּנָה idest filiae regum. ¶ Tertia regula, quod numerus dualis, qui semper terminatur in .m. cum iod consonante, requirit penultimam syllabam cum puncto pathach & cum accentu in eadem, ut יְדוּם idest manus, שְׁמַעַת idest oculi. Et si ante penultima syllaba ha- bue-

CAP. TERTIVM.

buerit punctum vocalis, a, ille debet esse camec, vt patet in ex epis dictis. Et in fine clausulae punctus ille pathach penultimam syllabam vertitur in camec, vt Genesis primo, וְיַקְרָא אֶלְרֹהֶם לְרַקֵּעַ שְׁלֹמִים in manentum cœlum. Hacenus de Orthographia nominum, quantum ad utrumque numerum. ¶ Verumtamen est notandum, quod hoc nomen וְ נָא affer si habeat litteram sin cum puncto çegol est relatum quis vel qui, vel coniunctio quod, si autem habeat sin cum cere est non men vniuersi tribus israel, sed relatum inseparabile, scilicet וְ habet punctum çegol, & post eum sequitur dagues, ut סְרֹבוֹן וְלַמְּתָה idest lectulus qui solomoni.

¶ Cap. tertiu, de casibus nominū, & de pronominibus, tam primitiis, & derivatis.

In capitulo quarto, secundi libri Artis grammaticæ dictum est, quod nomina hebraica per casus non variantur terminacionibus, sed articulis, qui sunt duplices primi dicuntur inseparabiles, qui sunt quedam litteræ ad dictæ nominibus per compositionem in principio dictio nis designatae in hac dictione. הַלְּטָבָה Oportet ergo vide re quibus punctis vocalibus ille litteræ debeat subscrībi. Sit ergo prima regula, quod quando praedictæ litteræ debent scribi cum puncto vocalis, a, ille pro maiore parte debet esse pathach. Casus ratio est, quia littera prima nominis venit cum puncto dagues quem non potest precedere punctus principalis, ut וְלַעַל idest rex, וְלַעַל idest regi, וְלַעַל idest rege, verum si prima nominis littera fuerit aliqua istarum quinque, וְחַכְעָד וְחַכְעָד, quae non recipiuntur.